GEMEINDE BREUNA

Gemeindevertretung der Gemeinde Breuna



Breuna, den 26.02.2024

BEKANNTMACHUNG

zur 20. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Breuna am Montag, 04.03.2024, 20:00 Uhr im Saal des Dorfgemeinschaftshauses Niederlistingen

Tagesordnung

öffentlicher Sitzungsteil

1.	Bericht über den Stand des Haushaltsvollzugs zum 31.12.2023	(VL-26/2024)
2.	Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2021 und die Entlastung des Gemeindevorstandes für das Haushaltsjahr 2021	(VL-27/2024)
3.	Beratung und Beschlussfassung über das Investitionsprogramm der Gemeinde Breuna für den Planungszeitraum 2023 bis 2027	(VL-11/2024)
4.	Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes mit Stellenplan und Anlagen der Gemeinde Breuna für das Haushaltsjahr 2024	(VL-10/2024)
5.	Gewährleistung der U2 Betreuungsmöglichkeit in der Gemeinde Breuna	(VL-33/2024)
6.	Beratung und Beschlussfassung über eine Richtlinie zur Förderung von Kindern in Tagespflege (Tagesmütter) – 1. Änderung	(VL-13/2018 1. Ergänzung)
7.	Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich des Brandschutzes hier: Aufnahme der Gemeinde Schauenburg als weiterer Kooperations- partner	(VL-47/2018 2. Ergänzung)
8.	Beteiligungsbericht 2024 der Gemeinde Breuna	(VL-32/2024)
9.	Neukonzeption für den Ordnungsbehördenbezirk -Antrag der CDU-Fraktion vom 22.02.2024- (Eingang am 22.02.2024)	
10.	Anfragen, Auskünfte, Mitteilungen	

nicht-öffentlicher Sitzungsteil

11. AGRI – Photovoltaik im Gemeindegebiet (VL-6/2024 1. Ergänzung)

Vor dem nicht-öffentlichen Sitzungsteil findet eine Bürgerfragestunde statt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Frank Trampedach Vorsitzender der Gemeindevertretung